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Szanowni Państwo,
 w tym roku mija 30 rocznica odrodzenia samorządu 

terytorialnego. Niestety ze względu na pewne 
ograniczenia związane z panującą epidemią nie 

możemy obchodzić tego święta w taki sposób w jaki 
byśmy tego wszyscy oczekiwali. 

Drodzy Państwo, 27 maja 1990r. odbyły się 
pierwsze po II wojnie światowej w pełni de-

mokratyczne wybory samorządowe. Jak powiedział 
Tadeusz Mazowiecki, współtwórca reformy samo-
rządowej, Polacy w 1990r. zdali egzamin. Powiem 
więcej, egzamin z samorządności zdajemy od 30 lat 
i trwa on cały czas. Polska zmienia się dzięki samo-
rządowi. Przed samorządem pojawiają się coraz to 
nowe wyzwania i coraz to nowe zadania - wyzwania 
dla nas wszystkich. Wszyscy wspólnie pracujemy na 
wizerunek naszych gmin i miast, wspólnie dbamy 
o to aby żyło nam się lepiej. 

Cieszę się, że nasza gmina z każdym dniem sta-
je się coraz piękniejsza i coraz bardziej przyjazna dla 
mieszkańców i inwestorów. Jest to wynik naszych 
wspólnych starań, możliwości decydowania o po-
trzebach mieszkańców i rozsądne gospodarowanie 
środkami publicznymi. Rozwój gospodarczy i kul-
turalny gmina mogła w dużej mierze zrealizować 
dzięki środkom pochodzącym z funduszy europej-
skich. Na realizację projektów w minionej i obecnej 
kadencji udało się pozyskać blisko 16,5 ml. zł. na 
różnego rodzaju przedsięwzięcia. Skutecznie ko-
rzystając z środków unijnych udało się zrealizować 
przebudowę dróg, modernizację obiektów sporto-
wych, budowę gminnego ośrodka kultury, utworzyć 
centrum integracji społecznej, strefy aktywności 
seniorów oraz rozmaite programy edukacyjne dla 
dzieci i młodzieży oraz programy oświatowe. Na 
realizację czekają kolejne projekty chociażby ter-
momodernizacja ośrodka zdrowia w Garnku oraz 
budynków sąsiadujących z Urzędem Gminy. Gmina 
Kłomnice stawia przede wszystkim na zrównowa-
żony rozwój, w którym jest miejsce zarówno dla 
rozwoju budownictwa mieszkaniowego jak i dla 
inwestorów i przedsiębiorców. Niewątpliwym suk-
cesem było uchwalenie w 2016r miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, który stał się 
wyznacznikiem rozwoju gminy. Kolejnym krokiem 
było uchwalenie w 2018r. studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania gminy, które z kolei 
stało się podstawą wprowadzania kolejnych zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym i wyznacze-
niu dodatkowych terenów inwestycyjnych. 

W  naszej działalności samorządowej nie 
zapominamy także o  druhach strażakach. 
Każdego roku gmina Kłomnice wspiera jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Za przekazane 
środki kupowany jest sprzęt i odzież ochronna 
wykorzystywana w prowadzonych akcjach ratow-
niczych. Bezpieczeństwo mieszkańców jest naszym 
priorytetem. 

Duży nacisk kładziemy również na dbałość 
o przedsiębiorców i przedsiębiorczość. W 2015r. ob-
niżyliśmy podatki od środków transportu. Obecna 
rzeczywistość pokazała, że był to krok w dobrym 
kierunku. Cieszymy się także, że na terenie gminy 
kilkaset podmiotów prowadzi aktywność gospo-
darczą. Dzisiejszy dzień to dobry moment aby po-
dziękować im za współpracę i działanie na rzecz 
rozwoju naszej gminy. 

Współpracujemy także z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego: gminami, samorządem 
powiatu i województwa. Dzięki dobrej współpracy 
z powiatem udało nam się przebudować drogi po-
wiatowe, stanowiące główne ciągi komunikacyjne 
naszej gminy. Za tą współpracę pragnę serdecznie 
podziękować. 

To tylko niektóre z obszarów działania samo-
rządu. Przed nami jeszcze wiele wyzwań i wiele do 
zrobienia. Kluczowymi zadaniami jest organizacja 
transportu publicznego, oświata, gospodarka odpa-
dami, dalszy rozwój infrastruktury, stworzenie stref 
aktywności gospodarczej i kulturalnej. To wyzwania 
na najbliższy czas, które postaramy się skutecznie 
realizować. Szanowni Państwo, wspólnie tworzymy 
samorząd dlatego dokładnie w dzień 30-lecia odro-
dzenia samorządu pragnę podziękować wszystkim 
którzy przyczynili się i nadal przyczyniają się do 
istnienia i rozwoju samorządu. Przede wszystkim 
pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy, którzy aktywnie uczestniczą w ży-
ciu naszego samorządu gminnego i są najlepszym 
recenzentem naszych działań. Podziękowania kie-
ruję także do radnych z przewodniczącymi rad na 
czele, obecnej i minionych kadencji, do sołtysów 
członków rad sołeckich, członków ochotniczych 
straży pożarnych oraz wszystkich którzy zostawi-
li swój ślad w budowaniu i rozwoju samorządu. 
Pamiętamy również o  tych samorządowcach, 
których z nami już nie ma, którym nie było dane 
doczekać tej rocznicy. Podziękowania kieruję także 
do wójtów poprzednich kadencji za pracę i zaan-
gażowanie na rzecz naszej lokalnej społeczności. 

Dziś nikt nie wyobraża sobie demokratycznej 
Rzeczypospolitej bez samorządu gminnego, który 
stał się symbolem odzyskanej suwerenności i zmian 
w najbliższym otoczeniu. Proste zasady solidar-
ności, współpracy, wzajemnego zaufania powinny 
stanowić fundament przyszłości samorządu – czego 
sobie i Państwu życzę. 
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Ważniejsze inwestycje gminne 
w I półroczu 2020r.
Marlena Bąk

1.	 Ujęcie Wody w Zdrowej.

W maju bieżącego roku Gmina Kłomnice 
otrzymała pozwolenie na użytkowanie kon-
tenerowej pompowni wody i zbiorników 
retencyjnych wraz z siecią wodociągową  
w miejscowości Zdrowa. 

Ujęcie to zostało wybudowane aby zaopa-
trzyć mieszkańców w wodę pitną o dobrej jako-
ści, którzy korzystali do tej pory z Ujęcia Wody 
w Witkowicach. Ujęcie Wody w Witkowicach  
w obecnej chwili jest wyłączone z eksploatacji.

Całkowity koszt nowego Ujęcia Wody to 
kwota blisko 2 mln zł. Środki na ten cel pocho-
dziły z budżetu Gminy Kłomnice.

2.	 Inwestycje drogowe.

W  roku bieżącym oddano do użytku 
dwie inwestycje drogowe, na które pozyskano 
w roku 2019 dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych.

Przebudowano ul. Lisią w msc. Garnek, 
której łączny koszt to kwota ponad 650 tys. 
Dofinansowanie stanowi kwotę w wysokości 
392 tys. zł. W ramach zadania wykonano:
•	 nawierzchnię jezdni o szerokości 5,0m z na-

wierzchni bitumicznej na długości 1325,00 
mb;

•	 podbudowa gr 4 cm z kruszywa łamanego;
•	 pobocza obustronne szerokości 0,5m z de-

struktu bitumicznego oraz z gruntu.
Przebudowano ulicę Poprzeczną 

w  miejscowości Kłomnice, której łączny 
koszt to kwota 550 tys. zł. Dofinansowanie sta-
nowi kwotę 157 tys. zł. Zakres wykonanych prac:
•	 nawierzchnia jezdni o zmiennej szerokości 

od 3,5m do 4,5m z kostki brukowej na dłu-
gości 500,00 mb;

•	 warstwy konstrukcyjne z  kruszywa 
łamanego;

•	 budowa ciągów pieszych i pieszo jezdnych 
z kostki brukowej;

•	 budowa oświetlenia ulicznego. 

W  roku bieżącym wyremontowano też 
drogi w miejscowościach: Adamów ul. Żabia 
oraz Zdrowa ul. Leśna” na łączną wartość 
197.981,03 zł. brutto w tym:
•	 Adamów, ul. Żabia 120 792,17 zł. brutto
•	 Zdrowa ul. Leśna 77 188,86 zł. brutto 
Zakres wykonanych prac:
ul. Żabia, Adamów
•	 wykonanie jezdni o szerokości zmiennej od 

3,0 do 3,5 mb m z nawierzchni bitumicznej 
gr 5 cm na długości 626,01 mb.

•	 nawierzchnia poboczy z destruktu gr 10 cm
ul. Leśna, Zdrowa
•	 wykonanie warstwy wyrównawczej z beto-

nu asfaltowego gr średnio 3 cm oraz nakład-
ki bitumicznej z betonu asfaltowego gr. 4 cm 
na długości 320,18 mb

•	 nawierzchnia poboczy z destruktu gr 10 cm
•	 szerokość nawierzchni jezdni 4,0 mb

Gmina Kłomnice pozyskała również dofi-
nansowanie z budżetu województwa śląskiego  
z funduszu ochrony gruntów rolnych i leśnych 
na „Przebudowę drogi dojazdowej do pól  
w miejscowości Rzeki Małe ul. Polna”

W  ramach zadania zostanie wykonana 
nakładka asfaltowa na długości 444m, wraz  
z podbudową tłuczniową. Zadanie zostanie 
wykonane do końca bieżącego roku.

3.	 Termomodernizacja budynków użytecz-
ności publicznej

W dniu 30.04.2020r. podpisano umowę 
z Wykonawcą na Kompleksową termomoder-
nizację 3 budynków użyteczności publicznej 
w Gminie Kłomnice, w formule zaprojektuj 
i wybuduj. 

W ramach zadania zostanie zaprojektowa-
na i wykonana termomodernizacja budynków:
•	 Ośrodek Zdrowia w Kłomnicach;
•	 Budynek Zespół Gminny nr 2 w Kłomnicach;
•	 Przychodnia Lekarska w Garnku.
Całkowity koszt inwestycji to kwota: 1  450 
170,00 zł. brutto

W roku bieżącym planuje się wykonanie 
dokumentacji technicznej, natomiast robo-
ty budowlane zostaną wykonane w  latach 
2021-2022.

Na wykonanie tej inwestycji pozy-
skano dofinansowanie w  wysokości 85%  
z  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego. 

4.	 Konkurs „Inicjatywa sołecka”

W dniu 22.06.2020 r. Sejmik Województwa 
Śląskiego podjął Uchwałę nr VI/21/20/2020 
w spawie udzielenia pomocy finansowej z bu-
dżetu Woj. Śląskiego gminom woj. śląskiego 
na realizację zadań wybranych w konkursie 
„Inicjatywa sołecka.”

Gmina Kłomnice w tym konkursie otrzy-
mała dofinansowanie na  kwotę 60 tys. zł. 
z przeznaczeniem na:
•	 Doposażenie terenu rekreacyjnego przy rze-

ce Warcie w miejscowości Skrzydlów.
•	 Zagospodarowanie parku im. Braci Reszke 

w Garnku.
•	 Budowa placu zabaw przy Orliku 

w Nieznanicach.

Kwiecień - Lipiec 2020
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Gmina 
Kłomnice 
otrzymała 
GRANT!
Karolina Gonera

Miło nam poinformować, że Gmina 
Kłomnice uzyskała grant na zakup 

komputerów dla uczniów Szkół 
Podstawowych z terenu naszej 

gminy, o który wnioskowaliśmy do 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 

Wysokość grantu to 69 999,84 zł za 
która zakupiono 24 komputery wraz 

z zestawami słuchawkowymi do nauki 
zdalnej.

Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację 
szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem 

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowanym zakażeniami koro-
nawirusem. Zamknięcie placówek oświatowych 
na wiele tygodni wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie 
zamiast w szkolnych ławach zasiadają przed 
monitorami komputerów. Komputery zosta-
ły już przekazane do szkół, gdzie Dyrektorzy 
rozdysponowali je uczniom.

Gmina również pozyskała 54  999,87 zł 
z drugiej edycji grantu. W ramach tej kwoty za-
kupiono 19 komputerów i jeden tablet. Sprzęt 
również został przekazany do szkół.

W sumie z obu grantów pozyskano prawie 
125 000 zł.

Druga tura składania 
wniosków o zwrot 
podatku akcyzowego  
w 2020 roku
Micha Jamróz

Zgodnie z obowiązującymi przepisami każdy rolnik, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien 

zbierać faktury VAT potwierdzające zakup tego paliwa. 

Następnie  w terminie od 3 sierpnia 2020 
r. do 31 sierpnia 2020 r. producent rolny 

składa odpowiedni wniosek do wójta, bur-
mistrza lub prezydenta miasta, w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych wraz 
z  fakturami VAT (lub ich kopiami) stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędowego 
w okresie od 1 lutego 2020 r. do 31 lipca 2020 
r. w ramach limitu zwrotu podatku określo-
nego na 2020 r. Za każdy zakupiony litr pali-
wa limit wynosi 1 zł, a zatem do 1 ha rocznie 
rolnikowi przysługuje zwrot w wysokości 100 
zł. Ta kwota może ulec zwiększeniu jeżeli 
rolnik jest producentem bydła wówczas ten 
roczny limit jest powiększony o kwotę 30 zł 
pomnożona przez średnią roczną liczbę du-
żych jednostek przeliczeniowych bydła.

Za producenta rolnego uznaje się osobę 
fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organi-
zacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, 
będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego 
w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Za gospodarstwo rolne w  rozumieniu 
przepisów ustawy o podatku rolnym uważa 
się obszar gruntów sklasyfikowanych w ewi-
dencji gruntów i budynków jako użytki rolne 
lub jako grunty zadrzewione lub zakrzewione 
na użytkach rolnych o powierzchni przekra-
czającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, z wy-
jątkiem gruntów zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej innej niż działal-
ność rolnicza.

W przypadku, gdy grunty gospodarstwa 
rolnego stanowią przedmiot współposiada-
nia, zwrot podatku akcyzowego przysługu-
je temu współposiadaczowi, co do którego 
pozostali współposiadacze wyrazili pisemną 
zgodę (zgoda będzie wyrażana we wniosku 
i nie dotyczy współmałżonków).

W przypadku, gdy producent rolny podle-
ga wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego 
we wniosku, o którym mowa w pkt 1 podaje 
numer z tego rejestru.

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego usta-
la się jako iloczyn ilości oleju napędowego 
zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej 
z  faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra 
oleju napędowego określonej w rozporządze-
niu Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2019 
r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 
litr oleju w 2020 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2489), 
z tym, że kwota zwrotu podatku nie może być 
wyższa niż suma:
•	 kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu 

na 1 litr oleju napędowego (1,00 zł/l), licz-
by 100 oraz powierzchni użytków rolnych 
będących w posiadaniu lub współposiada-
niu producenta rolnego, wskazanej w ewi-
dencji gruntów i budynków jako użytki 
rolne według stanu na dzień 1 lutego da-
nego roku, oraz

•	 kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu 
podatku na 1 litr oleju napędowego (1,00 
zł/l), liczby 30 oraz średniej rocznej liczby 
dużych jednostek przeliczeniowych bydła 
będącego w posiadaniu producenta rolne-
go w roku poprzedzającym rok, w którym 
został złożony wniosek o zwrot podatku.
Przy ustalaniu ww. limitu nie uwzględnia 

się gruntów gospodarstw rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów 
zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej innej niż działalność rolnicza w rozu-
mieniu przepisów o podatku rolnym.

Jeżeli rolnik wyczerpie swój roczny li-
mit zwrotu podatku wnioskiem złożonym 
w pierwszym terminie, to w drugim terminie 
nie może złożyć kolejnego.

Pieniądze na ten cel zostaną przekazane 
przez wojewodów gminom i wypłacane będą 
rolnikom w terminie od 1 - 30 października 
2020 r.

Gazeta Kłomnicka
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Obiekty gminne otrzymają 

nowy wygląd
Adam Worwąg

W ramach projektu 4.3.4. Efektywność energetyczna 
i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej 
i mieszkaniowej, gmina Kłomnice pozyskała 968 184,77 zł 

(zakładany koszt całkowity 1 378 620,53 zł). Projekt polega na 
kompleksowej termomodernizacji 3 budynku użyteczności 
publicznej: Ośrodek zdrowia w Kłomnicach, budynek ZG-2 

(drugi budynek gminny w którym mieści się poczta i bilioteka 
w Kłomnicach), przychodnia lekarska w Garnku.

Na roboty termomodernizacyjne 
składają się: ocieplenie ścian, 

ocieplenie stropodachu, wymiana sto-
larki okiennej, ocieplenie stropu nad 
piwnicą, wymiana drzwi zewnętrz-
nych, montaż zaworów termostatycz-
nych, montaż systemu zarządzania 
energią, kocioł na pelet, przebudowa 
systemu grzewczego: modernizacja 
kotłowni z wymianą kotłów 2 x gaz, 
Projekt obejmuje instalację 122szt. 
paneli fotowoltaicznych [polikrysta-
licznych 280 Wp] na 3 budynkach:

Ośrodek zdrowia w Kłomnicach 
-78 paneli o mocy 21,84 kWp Budynek 
ZG-2 w Kłomnicach -26 paneli o mocy 
7,28 kWp Przychodnia lekarska 
w Garnku -18 paneli o mocy 5,04 kWp

Bezpośrednia potrzeba realizacji 
projektu wynika z niedostatecznego 
stanu energetycznego 3 budynków 
użyteczności publicznej. Ściany ze-
wnętrzne, stropodach wymagają ocie-
plenia a stolarka drzwiowa i okienna 
kwalifikuje się do wymiany. Zły stan 
budynku przekłada się na złe warun-
ki bytowe pacjentów, pracowników. 
Niska efektywność energetyczna 
budynków powoduje wysoką emisję 
CO2 do atmosfery. Celem ogólnym 
projektu jest poprawa jakości powie-
trza poprzez redukcję zanieczyszczeń 
do atmosfery i zwiększenie efektyw-
ności energetycznej 3 budynków 
w Gminie Kłomnice. Cel ten zostanie 
zrealizowany poprzez realizację celów 
szczegółowych, do których należą: 1. 
Efektywne wykorzystanie energii 
cieplnej i elektrycznej 2. Obniżenie 
kosztów ogrzewania obiektów 3. 
Wykorzystanie energii pochodzą-
cej ze źródeł odnawialnych Projekt 
wpisuje się w  założenia RPO Woj. 
Śląskiego na lata 2014-2020, oś priory-
tetowa IV Efektywność energetyczna, 

odnawialne źródła Energii i gospo-
darka niskoemisyjna, Działanie 4.3 
Efektywność energetyczna i  odna-
wialne źródła energii w  infrastruk-
turze publicznej i  mieszkaniowej, 
Poddziałnie 4.3.4 -Efektywność ener-
getyczna i odnawialne źródła energii 
w infrastrukturze publicznej i miesz-
kaniowej. Zgodnie z SZOOP RPO WSL 
odpowiedni priorytet inwestycyjny to 
4c (wspieranie efektywności energe-
tycznej, inteligentnego zarządzania 
energią i wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii w infrastrukturze pu-
blicznej, w tym w budynkach publicz-
nych). Projekt w zakresie komplekso-
wej termomodernizacji 3 obiektów, 
polegający na głębokiej modernizacji 
energetycznej budynków, wpisuje się 
w  zasady prawidłowej gospodarki 
cieplnej i ochrony powietrza przed 
zanieczyszczeniami.

Efektem dodatkowym będzie 
zmniejszenie kosztów eksploatacji 
budynków, zahamowanie degradacji 
środowiska naturalnego, zmniejsze-
nie zachorowalności mieszkańców 
na choroby układu krążenia, odde-
chowego i nowotwory, podniesienie 
atrakcyjności inwestycyjnej i  tury-
stycznej Gminy. W  wyniku reali-
zacji projektu rozwiązany zostanie 
problem złego stanu technicznego 
budynków. Ponadto projekt promuje 
efektywność energetyczną i  korzy-
stanie z odnawialnych źródeł energii 
OZE instalacje fotowoltaiczne.

Realizacja projektu przyczyni się 
do poprawy jakości powietrza, zosta-
nie zredukowana emisja zanieczysz-
czeń poprzez termomodernizacje 3 
obiektów. Uzyska się mniejsze zapo-
trzebowanie na ciepło, czego efektem 
będzie zmniejszenie CO2 i PM10.

Gmina Kłomnice 
z aplikacją 
My local news
Adam Worwąg

Gmina Kłomnice pierwszą gminą na Śląsku 
z mobilną aplikacją MLN. Dzięki niej mieszkańcy 

otrzymują najważniejsze informacje na swoje 
telefony.

Dzięki całkowicie bezpłatnej aplikacji mieszkańcy będą otrzy-
mywać informacje o ważnych wydarzeniach dotyczących 

gminy. Tym samym aplikacja, oprócz strony internetowej www.
klomnice.pl oraz strony funpage na Facebook-u, stała się trzecin 
kanałem informacyjnym trafiającym bezpośrednio na telefony 
użytkowników.

Jedynym warunkiem jest posiadanie telefonu z systemem 
Android lub iOS. Aplikacja poinformuje nas między innymi o:
•	 wydarzeniach kulturalnych,
•	 gospodarce komunalnej - przypomnienia o wywozie odpa-

dów z posesji dzień przed zdarzeniem,
•	 sprawach podatkowych,
•	 spotkaniach mieszkańców,
•	 zagrożeniach i niedogodnościach (wyłączenie prądu, wody),
•	 utrudnienia komunikacyjne,
•	 strefa seniora,
•	 inne ważne sprawy społeczne.

Dzięki aplikacji My Local News wszyscy mieszkańcy i goście 
mogą być „na bieżąco” z działaniami i aktualnościami admini-
stracji lub innych jednostek organizacyjnych w gminie Kłomnice.
Instrukcja instalacji aplikacji:
Pobranie aplikacji na telefon.
Aplikację instalujemy ze sklepu z aplikacjami – w zależności 
od systemu – Google Play lub AppStore. Do szybkiej instalacji 
można również użyć kodów QR.

Po pobraniu i instalacji należy dodać lokalizację, z której 

chcemy otrzymywać komunikaty oraz interesujące nas kategorie 
wiadomości. Ważne jest, aby zezwolić na wysyłanie powiado-
mień, dzięki czemu nawet jak nie będziemy mieli uruchomionej 
aplikacji, dostaniemy powiadomienie o nowym komunikacie.

Dodanie kolejnej lokalizacji odbywa się na takich samych 
zasadach – naciskamy przycisk „+” i wybieramy nową lokalizację 
oraz intersujące nas kategorie.

Przechodzenie do wiadomości z danej lokalizacji odbywa 
się poprzez przesunięcie palcem w prawo lub lewo na ekranie 
z wiadomościami lub kliknięcie na nazwę lokalizacji.

Aplikacja jest w pełni darmowa.

Kwiecień - Lipiec 2020
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Już wiadomo, 
ile zapłacimy  
za śmieci 
od 1 lipca 2020 roku
Dawid Smolarek

W całej Polsce drastycznie wzrastają stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Niestety owe podwyżki nie ominęły również naszej Gminy.

Kolejny wzrost opłat za odbiór śmieci jest 
wynikiem zmian przepisów prawa (tj. 

ustawy o  utrzymaniu czystości i  porządku 
w gminach z dnia 19 lipca 2019 r.), które zostały 
szczegółowo opisane w poprzednim numerze 
Gazety Kłomnickiej. Jedną z wielu przyczyn 
mających wpływ na podwyżkę opłaty jest 
zwiększenie częstotliwości odbioru niesegrego-
wanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
oraz bioodpadów. Należy również wspomnieć 
o wysokim wzroście tzw. opłaty marszałkow-
skiej, czyli opłaty dodawanej do każdej tony 
składowanych odpadów komunalnych (w roku 
ubiegłym wynosiła ona 170 zł, a w roku bieżą-
cym wzrosła do aż 270 zł).

W dniu 13 maja br. w ramach postępowania 
przetargowego na świadczenie usługi odbiera-
nia, transportu i zagospodarowania odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomo-
ściach zamieszkałych, położonych na terenie 
Gminy Kłomnice, nastąpiło otwarcie złożo-
nych ofert. Do przetargu przystąpiły 3 firmy: 
Zakład Oczyszczania Miasta Zbigniew Strach 
z Konopisk, PAVER Sp. z o. o. z Włoszczowy 
oraz FCC Polska Sp. z o. o. z siedzibą w Zabrzu 
z  najniższą cenowo ofertą na odbiór odpa-
dów komunalnych w kwocie 3 017 476,80 zł. 
W związku z wyborem najkorzystniejszej ofer-
ty przetargowej umowa na świadczenie ww. 

usługi została podpisana z firmą FCC Polska 
w dniu 30.06.2020 r. na okres od 01.07.2020 r. 
do 30.06.2021 r. 

Jak już niejednokrotnie pisaliśmy, gmina 
musi dostosować system odbioru odpadów do 
nowych przepisów ustawy. Stawka  opłaty za 
odbiór śmieci ma pokrywać nie tylko odbiór 
i transport śmieci z przydomowych pojemni-
ków, tak jak się powszechnie uważa. Opłata ta 
musi pokrywać także m.in. koszty odzyskiwa-
nia śmieci do recyklingu, unieszkodliwiania 
odpadów, które nie nadają się do recyklingu, 
utrzymanie punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK-a), zakup 
przez gminę pojemników do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, szkła oraz popiołu z palenisk. 
Należy podkreślić, że gmina, zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, nie może dopłacać do 
systemu gospodarowania odpadami, tzn. cena 
wyłoniona w drodze przetargu musi zostać 
pokryta z opłat pobieranych od mieszkańców, 
gmina nie może również na tym systemie za-
rabiać. Nawet jeżeli samorząd mógłby współ-
finansować odbiór odpadów komunalnych, 
odbieranych od mieszkańców, to i tak odby-
wałoby się to kosztem budżetu gminy, który 
w zdecydowanej większości pochodzi 
z podatków naszych mieszkańców.

Ponadto pod koniec maja Wójt Gminy 
Kłomnice zwrócił się z  prośbą o  podjęcie 
działań w sprawie rosnących opłat za odbiór 
i gospodarowanie odpadami z naszych pose-
sji. Jest to już kolejna interwencja u Posłów na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Poprzedni list 
podpisano wraz z innymi włodarzami z terenu 
powiatu częstochowskiego. W liście wskazano 
przyczyny podwyżek za odbiór odpadów, które 
są niezależne od gminy. Gmina musi działać 
na podstawie obowiązujących ustaw i rozpo-
rządzeń. Problem podwyżek opłat za gospo-
darowanie odpadami dotyka wszystkich gmin 
w Polsce, stąd prośba do naszych przedstawi-
cieli w Sejmie, aby zwrócili na ten problem 
szczególną uwagę.

Mając na uwadze powyższe, dotychczaso-
wa opłata od mieszkańca na miesiąc w kwocie 
13 zł jest niewystarczająca na pokrycie kosz-
tów odbioru i zagospodarowania wszystkich 
odpadów komunalnych wyprodukowanych 
przez naszych mieszkańców. Zgodnie z pod-
jętą w dniu 27 maja br. uchwałą Rady Gminy 
Kłomnice w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, od dnia 1 lipca 2020 
r. mieszkańcy gminy Kłomnice zapłacą 22 zł 
za osobę na miesiąc w przypadku segregowa-
nia odpadów i dwa razy więcej, czyli 44 zł, gdy 
odpady nie będą segregowane. Jednocześnie 
informujemy, że nowe przepisy wprowadza-
ją możliwość uzyskania bonifikaty w opłacie. 
Mieszkańcy, którzy są właścicielami nierucho-
mości zabudowanych budynkami mieszkalny-
mi jednorodzinnymi i jednocześnie zdecydują 
się kompostować bioodpady w kompostowni-
ku przydomowym, będą mogli uzyskać ulgę 
w opłacie za odbiór śmieci w wysokości 2 zł 
od osoby wykazanej w deklaracji. Warunkiem 
otrzymania zwolnienia w części z opłaty jest za-
warcie w składanej deklaracji o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
informacji dotyczącej posiadania kompostow-
nika przydomowego i kompostowania w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne.

odpady zmieszane i biodpady

Obręb VII VIII IX X
GARNEK, ul. Rolnicza, ul. Główna

8, 15, 22, 29 5, 11, 19, 26 2, 9, 15, 25 6, 13, 21, 28

KŁOMNICE, ul. Częstochowska, ul. Dworcowa
NIEZNANICE, ul. Osiedle Pałacowe, ul. Klonowa
WITKOWICE, ul. Częstochowska
ZAWADA, ul. Szkolna
ZDROWA, ul. Parkowa
SZKRZYDLÓW, ul Lipowa

Harmonogram dla zabudowy wielorodzinnej:

Gazeta Kłomnicka
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odpady zmieszane popiół szkło

Obręb VII VIII IX X IX X VII IX VI
CHMIELARZE 10, 30 14, 28 11, 29 15, 29 25 28 15 15 15
CHORZENICE, NIEZNANICE 15, 24 10, 24 11, 25 9, 26 29 29 24 25 5
GARNEK, KUŹNICA 15, 29 11, 26 14, 28 12, 28 30 30 29 2 15
KłOMNICE ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, 
Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, 
Pustowie Kłomnickie

17, 31 13, 28 16, 30 14, 30 25 26 31 30 15

KŁOMNICE: ul. Bartkowicka, Brzozowa, Częstochowska, 
Dworcowa, Dworska, Kolejowa, Leśna, Łąkowa, Parkowa, 
Południowa, Projektowana, Strażacka, Wesoła, Wrzosowa, 
Zachodnia

13, 31 17, 31 14, 30 16, 30 29 29 15 15 15

KONARY, LIPICZE, JAMROZOWIZNA 16, 30 12, 27 15, 29 13, 29 28 28 30 29 5
MICHAŁÓW RUDNICKI, WITKOWICE, BARTKOWICE 6, 24 10, 24 7, 23 9, 23 21 21 14 14 16
NIWKI, RZERZĘCZYCE: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, MICHAŁÓW 
KŁOMNICKI, PRZYBYŁÓW

8, 28 12, 26 9, 25 13, 27 23 27 14 14 16

PACIERZÓW, KARCZEWICE 16, 29 11, 26 14, 28 12, 28 30 30 29 28 5
RZEKI MAŁE, RZEKI WIELKIE 10, 30 14, 28 11, 29 15, 29 25 28 15 15 16
RZERZĘCZYCE: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Pogodna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, 
Zachodnia, ADAMÓW

7, 27 11, 25 8, 24 12, 26 22 23 14 14 5

SKRZYDLÓW, HUBY 9, 29 13, 27 10, 28 14, 28 24 27 15 15 16
ZAWADA, ŚLIWAKÓW, ZBEREZKA 17, 30 12, 27 15, 29 13, 29 28 28 30 29 5
ZDROWA, JANASZÓW, KŁOMNICE ul. Księża, Janaszowska, 
Krótka, Zielona, Sądowa, Targowa 17, 31 13, 28 16, 30 14, 30 29 29 31 30 17

odpady segregowane 
 (work żółty i niebieski) bioodpady

Obręb VII VIII IX X VII VIII IX X

CHMIELARZE 30 28 29 29 13, 31 17, 31 14, 30 16, 30

CHORZENICE, NIEZNANICE 24 24 25 26 15, 24 10, 24 11, 25 9, 26
GARNEK, KUŹNICA 29 26 28 28 15, 29 11, 26 14, 28 12, 28
KłOMNICE ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, 
Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustowie 
Kłomnickie

31 28 30 30 17, 31 13, 28 16, 30 14, 30

KŁOMNICE: ul. Bartkowicka, Brzozowa, Częstochowska, 
Dworcowa, Dworska, Kolejowa, Leśna, Łąkowa, Parkowa, 
Południowa, Projektowana, Strażacka, Wesoła, Wrzosowa, 
Zachodnia

31 31 30 30 13, 31 17, 31 14, 30 16, 30

KONARY, LIPICZE, JAMROZOWIZNA 30 27 29 29 16, 30 12, 27 15, 29 13, 29
MICHAŁÓW RUDNICKI, WITKOWICE, BARTKOWICE 24 24 23 23 9, 29 13, 25 9, 23 12, 26
NIWKI, RZERZĘCZYCE: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, MICHAŁÓW 
KŁOMNICKI, PRZYBYŁÓW

28 26 25 27 10, 30 14, 28 11, 29 16, 28

PACIERZÓW, KARCZEWICE 29 26 28 28 16, 29 11, 26 14, 28 12, 28
RZEKI MAŁE, RZEKI WIELKIE 30 28 29 29 13, 31 17, 31 14, 30 16, 30
RZERZĘCZYCE: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, Ogrodowa, 
Polna, Pogodna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, Zachodnia, 
ADAMÓW

27 25 24 26 9, 29 13, 25 9, 23 12, 26

SKRZYDLÓW, HUBY 29 27 28 28 10, 30 14, 28 11, 29 16, 28
ZAWADA, ŚLIWAKÓW, ZBEREZKA 30 27 29 29 17, 30 12, 27 15, 29 13, 29

ZDROWA, JANASZÓW, KŁOMNICE ul. Księża, Janaszowska, 
Krótka, Zielona, Sądowa, Targowa 31 28 30 30 17, 31 13, 28 16, 30 14, 30

Harmonogram dla zabudowy jednorodzinnej:

Kwiecień - Lipiec 2020

7



Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi
Michał Łągiewka

Zakończono podpisywanie umów na ogłoszone konkursy przez urząd gminy Kłomnice. 

Na rok 2020 ogłoszono konkursy na:
1.	 Realizację zadania publicznego z  obszaru 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym.

2.	 Realizacji zadania publicznego z zakresu kultu-
ry, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego w środowiskach seniorów.

3.	 Realizacji zadania publicznego w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej.

Łącznie na wyżej wymienione konkursy przezna-
czono 218 000 zł. W ramach trzech konkursów 
wpłynęło 35 ofert. Po ocenie ofert przez komisję kon-
kursową, dostępne środki rozdzielono następująco:
1.	 W konkursie z obszaru przeciwdziałania uzależ-

nieniom i patologiom społecznym:
•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 

w Konarach - Nie pij! Nie pal! Zwiedzaj! - 3 000 zł;
•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 

w Skrzydlowie - Zorganizowanie spotkania sto-
warzyszeń z terenu Gminy Kłomnice promujące 
działania z profilaktyki antyalkoholowej a także 
rozwiązywania problemów uzależnień - 4 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
Chorzenice-Witkowice - Zapraszamy do OSP 
Chorzenice-Witkowice - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pacierzowie - Służba dla innych sposobem 
na życie - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nieznanicach - Sport i turystyka sposobem 
na życie bez używek” - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zdrowej - Zdrowo spędzony czas - 4 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
Karczewice-Garnek - Wspólnie mówimy STOP 
alkoholowi i narkomanii - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rzerzęczycach - Wspólny wyjazd jako spo-
sób na integrację i aktywizację oraz działania 
promujące trzeźwy i bezpieczny sposób spę-
dzania wolnego czasu wśród członków OSP 
Rzerzęczyce - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zawadzie - Realizacja zadania publicznego 
z  zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym w sołectwach Gminy 
Kłomnice w 2020 roku - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kłomnicach - Stop dla używek-wycieczka - 3 
000 zł;

•	 Stowarzyszenie  Ludowy Klub Sportowy 
RESPEKT - „Kłomnicka Akademia Teakwon-
do” - 2 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Razem dla Garnka - „Nie dla al-
koholu i narkotyków-tak dla gier zespołowych” 
- 4 000 zł;

•	 Fundacja na Rzecz Promocji i Rozwoju Sołectwa 

Karczewice - Skacz... aktywnie i twórczo spędzaj 
czas... - 1 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Jedność w  działaniu - 
Organizacja XIII edycji gminnych zawodów 
wędkarskich dla dzieci i młodzieży z gminy 
Kłomnice oraz imprezy plenerowej „Powitanie 
lata” - 3 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Klub Sportowy METAL RZEKI 
- Sport przeciw nałogom i uzależnieniom - 6 
000 zł;

•	 Stowarzyszeniem Ludowy Klub Sportowy 
ORKAN - Sportem w alkohol - 10 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy 
Akademia Sportu w Garnku - Sport drogą do 
dobrego życia - 4 500 zł;

•	 Stowarzyszenie Akademia Sportu, Walki 
i  Sprawności - Zdrowo żyję, bo nie piję - 4 
000,00 zł;

•	 Stowarzyszenie Gminny Ludowy Klub Sportowy 
GMINA KŁOMNICE - Zakręceni na sportowo 
- 16 000 zł;

•	 Fundacja Pomóżmy dzieciom Poznać Świat, 
Skrzydlów - Życie bez nałogów – na 102 - 1 500 zł;

•	 Koło Gospodyń Wiejskich w  Kłomnicach - 
Radość bez alkoholu - 600 zł;

•	 Stowarzyszenie Polski Związek Miłośników 
Psa Użytkowego, Huby - Świetlica z klimatem. 
Autorski program zajęć profilaktyczno-wycho-
wawczych wpływający na zmianę postaw dzieci 
i młodzieży w sytuacjach związanych z alkoho-
lem, substancjami psychoaktywnymi tytoniem  
i przemocą - 4 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Wiejska Rekreacja 
i Wypoczynek w Symbiozie z Naturą GRUSZKA 
- Wędkarstwo-elementem profilaktyki przeciw 
uzależnieniom - 3 500 zł;

•	 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Kłomnice - Zdrowie niejedno ma imię - 9 000 zł;

•	 Fundacja na rzecz dzieci i młodzieży „Otwórzmy 
serca dla dzieci”, Rzerzęczyce – „NIE dla używek, 
TAK -  dla życia” - 2 900 zł;

•	 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji 
Częstochowskiej - Świetlica Nasza Przystań 
i Ochronka 2020 zaprasza (zadanie realizowane 
w Garnku i Witkowicach) - 6 000 zł.

W sumie w ramach konkursu przekazano 110 000 zł.
2.	 W konkursie z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w śro-
dowiskach seniorów:

•	 Oddział Rejonowy Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Działania 
na rzecz emerytów, rencistów i osób niepełno-
sprawnych - 5 000 zł;

•	 Koło Gospodyń Wiejskich Kłomnice - Szlakiem 
polskich twórców narodowych –  1 000 zł;

•	 Fundacja Pomóżmy Dzieciom Poznać Świat - 
Aktywny Senior zwiedza Polskę - 1 000 zł;

•	 Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych Dratwa - 
Jubileusz 5-lecia Zespołu Tanecznego Senioritki 
- 1 000 zł.

W sumie w ramach konkursu przekazano 8 000 zł.
3.	 W konkursie w zakresie upowszechniania kul-

tury fizycznej:
•	 Stowarzyszenie Klub Sportowy METAL Rzeki 

Wielkie, tytuł zadania: „Sport to zdrowie- piłka 
w grze” – 19 000 zł. 

•	 Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy 
„ORKAN” Rzerzęczyce, tytuł zadania: „Sport 
dla wszystkich” - 26 000 zł.

•	 Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy 
Akademia Sportu Garnek, tytuł zadania: 
„Prowadzenie zajęć treningowych dla dzieci oraz 
współzawodnictwa w piłce nożnej” - 13 000 zł.

•	 Stowarzyszenie Gminny Ludowy Klub Sportowy 
Gmina Kłomnice, tytuł zadania: „Zakręceni na 
sportowo” - 42 000 zł

W sumie w ramach konkursu przekazano 100 000 zł
Przypominamy, iż w  związku pandemią 

COVID-19 mogą pojawić się problemy przy reali-
zacji zadań ujętych w złożonych przez organizacje 
ofertach. Dlatego w przypadku jakichkolwiek nie-
jasności prosimy o kontakt z referatem rozwoju 
i promocji.

Dyżury wakacyjne 
przedszkoli 2020
Robert Gonera

Gmina Kłomnice, będąca organem 
prowadzącym dla naszych placówek 

oświatowych, uwzględniając potrzeby 
rodzin, które nie mają możliwości 

zapewnienia swoim dzieciom w wieku 
przedszkolnym opieki w okresie ferii 

letnich informuje, że w okresie od dnia 
29 czerwca do dnia 21 sierpnia 2020 roku 

organizowane będą wakacyjne dyżury 
placówek oświatowych.

W związku z koniecznością utrzymania re-
żimu sanitarnego w placówkach oświato-

wych, możliwości w zakresie obsługi wychowan-
ków są ograniczone, dlatego w pierwszej kolejności 
opieką obejmowane winny być dzieci z rodzin, 
w których rodzice pozostają w zatrudnieniu.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z waka-
cyjnej oferty przedszkoli bardzo proszę o kontakt 
z Dyrektorem swojej macierzystej placówki i zgło-
szenie dziecka do dnia 24 czerwca 2020r.
Plan pracy placówek przedszkolnych:
29.06. – 3.07. – Przedszkole w Rzerzęczycach
6.07. – 10.07. – Szkoła Podstawowa w Garnku
13.07. – 17.07 – Szkoła Podstawowa w Rzerzęczycach
20.07. – 24.07. – Szkoła Podstawowa w Witkowicach
27.07. – 31.07. – Szkoła Podstawowa w Zawadzie
3.08. – 7.08. – Przedszkole w Kłomnicach
10.08. – 14.08. – Szkoła Podstawowa w Kłomnicach
17.08. – 21.08. - Oddział Zamiejscowy w Rzekach 
Wielkich

Gazeta Kłomnicka
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Szkoła w Garnku 
w czasie pandemii
Anna Pakuła, Monika Kamińska-Janik, Izabela Canghelaris

Od 25 marca w szkołach wprowadzono czasowe ograniczenie 
funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w związku 

z COVID-19. Przeniesienie zajęć edukacyjnych w wirtualny 
świat było wielkim wyzwaniem nie tylko dla nauczycieli, ale 

również dla rodziców i uczniów.

Nagle wszyscy zetknęli się 
z nową sytuacją, na którą nie 

byli przygotowani. Nie było to tylko 
wyzwanie techniczne, ale również 
organizacyjne, związane ze zmianą 
sposobu komunikowania się. Mimo 
wspomnianych trudności wszy-
scy stanęli na wysokości zadania. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. B. Prusa szybko odnaleźli się 
w nowej sytuacji. Nawet najmłod-
si uczniowie z pomocą rodziców 
chętnie uczestniczyli w zajęciach 
online. Spotkania z nauczycielami 
odbywały się przy pomocy różnych 
komunikatorów tj. Skype, Google 
Classroom. Nauczyciele tworzyli 
własne pomoce takie jak prezenta-
cje multimedialne, nagrania, kar-
ty pracy. Pandemia COVID-19 nie 
przeszkodziła w realizacji działań 
wychowawczych i  edukacyjnych 
szkoły. Każdego roku nasza szko-
ła w harmonogramie uroczystości 
szkolnych pamięta o datach waż-
nych wydarzeń obchodzonych 
w Polsce i na świecie. Dzięki nim 
kształtujemy u uczniów postawy 
patriotyczne, wychowawcze, du-
chowe i  społeczne. Kształcenie 
na odległość nie przeszkodziło 
nauczycielom i uczniom jak w re-
alizacji wspomnianych wydarzeń, 
do których przyłączyło się również 
wielu rodziców. Pierwszym zorga-
nizowanym działaniem była akcja 
#zostańwdomu #będziedobrze, 

podczas której uczniowie i nauczy-
ciele zaprezentowali rysunki zachę-
cające do pozostania w domu w tym 
trudnym czasie. Jednocześnie da-
jąc namiastkę optymizmu, że ten 
czas minie. Następnym wydarze-
niem był Dzień Ziemi, w którym 
udział wzięli nauczyciele. Efektem 
ich pracy był plakat przypomina-
jący jak ważna jest nasza planeta. 
Dzieci zaprezentowały eco-zabaw-
ki, rysunki prezentujące sposoby 
dbania o  naszą planetę. Wśród 
działań zorganizowanych onli-
ne warto wymienić: Dzień Flagi, 
Dzień Pielęgniarki, rocznica 100-
tych urodzin Jana Pawła II, Dzień 
Matki, Dzień Dziecka. Pandemia 
nie przeszkodziła nauczycielom 
w  organizacji wielkanocnego 
konkursu dla najmłodszych pt. 
„Wielkanocne zwyczaje i tradycje”, 
w którym wzięło udział 20 uczniów. 
Podczas realizacji tych zadań moż-
na było zaobserwować ogromny 
wkład i zaangażowanie uczniów, 
rodziców i nauczycieli. Wszystkie 
wydarzenia były prezentowane na 
funpagu szkoły. Mimo licznych 
ograniczeń, pandemia nie podcięła 
uczniom i nauczycielom skrzydeł, 
lecz zmobilizowała do większego 
zaangażowania i działania na rzecz 
całej społeczności szkolnej. Był to 
czas, który wymagał od wszyst-
kich pełnej współpracy, motywacji 
i wzajemnego zrozumienia.

Zdalne nauczanie
Dyrektorzy szkół z Kłomnic, Garnka, Rzerzęczyc, Skrzydlowa i Zawady 

Polska edukacja stanęła w marcu 2020 r. przed wielkim 
wyzwaniem. Z dnia na dzień zostaliśmy postawieni przed 

koniecznością zorganizowania zdalnego nauczania. 

Nie można było automatycznie 
przenieść tradycyjnych me-

tod dydaktycznych do nowej rze-
czywistości. Każdy z  nauczycieli 
i  dyrektorów zaczął poszukiwać 
odpowiednich narzędzi, środków 
technicznych pozwalających na 
pracę z uczniami w sposób mak-
symalnie efektywny, dopasowując 
się do ich możliwości i  dyspozy-
cyjności. W  szkołach, w  których 
funkcjonuje dziennik elektroniczny 
komunikacja była znacznie prostsza 
niż w pozostałych. W takiej sytuacji 
nauczyciele zaczęli wykorzystywać 
różnego typu komunikatory, połą-
czenia telefoniczne oraz inne sposo-
by kontaktu. Było to bardzo dużym 
utrudnieniem, chociaż z dnia na 
dzień wszyscy się wdrażali do inne-
go sposobu działania. Oryginalnym 
wsparciem okazała się platforma e-
-podręczniki i nauczanie TVP.

Konieczność poszukiwania 
nowych form pracy z  uczniami 
i kontaktów z rodzicami przyczyni-
ła się do rozwoju kompetencji spo-
łecznych, zawodowych, osobistych 
wszystkich osób zaangażowanych 
w proces dydaktyczny. Jednocześnie 
przyniosło to wiele trudności i wy-
zwań, którym stawiamy czoła. 
Borykamy się z  zagadnieniami 
uzyskiwania informacji zwrotnej, 
oceniania, samodzielności wykony-
wania zadań, sprawdzania stopnia 
opanowania wiedzy i umiejętności. 
Nowa sytuacja wymusiła większe za-
angażowanie rodziców w nauczanie 
dzieci, zapewnienie im odpowied-
nich warunków i wsparcia. Pomoc 
zadeklarowały również rady rodzi-
ców poszczególnych placówek. 

Wyjątkowo trudna okazała się 
praca z dziećmi o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych, dla któ-
rych bliski kontakt z nauczycielem 
jest podstawą i  gwarantem osią-
gnięcia sukcesu edukacyjnego na 
miarę możliwości wychowanków. 
Dla nich niekorzystne są wszelkie 
zmiany w  sposobie uczenia się, 
chociaż nauczyciele i rodzice do-
kładali wielu starań, aby złagodzić 
niedogodności.

Wielkim utrudnieniem okaza-
ły się liczne problemy techniczne 
i sprzętowe po stronie uczniów i ro-
dziców. Wsparciem było wypożycza-
nie sprzętu ze szkół oraz pozyskanie 
przez Gminę Kłomnice funduszy 
i  zakup laptopów oraz zestawów 
słuchawkowych wypożyczonych 
uczniom na czas nauki zdalnej. 

Otrzymaliśmy również z orga-
nów administracji samorządowej 
i państwowej środki dezynfekcyjne 
i  maseczki umożliwiające prze-
prowadzenie odkażania placówek 
i zabezpieczenie uczniów oraz pra-
cowników w czasie konsultacji in-
dywidualnych i zajęć opiekuńczych. 
Wszystkie szkoły i  przedszkola 
w naszej gminie wprowadziły rów-
nież regulaminy i procedury zgodnie 
z wytycznymi Głównego Inspektora 
sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia 
i Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Doświadczenia i praktyka szkol-
na w obecnych realiach wymuszają 
wdrażanie spójnej platformy eduka-
cyjnej, umożliwiającej prowadzenie 
zajęć i  komunikację bezpośredni 
z uczniem, on-line w postaci wide-
okonferencji. Jest to skuteczne roz-
wiązanie zarówno dla nauczycieli, 
którzy są w stanie prowadzić lekcje 
na żywo, jak i dla rodziców, którzy 
nie muszą się już tak mocno anga-
żować w edukację dzieci, a ucznio-
wie mogą poczuć się na zajęciach 
prawie jak podczas lekcji w klasie. 
Jesteśmy przekonani, że podstawa 
programowa kształcenia ogólnego 
jest realizowana terminowo, ale 
nic nie zastąpi osobistych relacji 
w  szkole, między uczniami, na-
uczycielami i rodzicami. Nie można 
zapomnieć, jak ważną rolę w życiu 
szkolnej społeczności odgrywa inte-
gracja podczas wycieczek, spotkań, 
apeli, zajęć, uroczystości szkolnych 
niemożliwych do zrealizowania 
w obecności rzeczywistości. 

Mamy nadzieję, że we wrześniu 
2020 r. spotkamy się w szkolnych 
progach bez komplikacji. 

Kwiecień - Lipiec 2020
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Kultura on-line
Joanna Woch-Muszyńska

W dobie koronawirusa dostęp do kultury w szerokim tego słowa znaczeniu, 
został drastycznie ograniczony. Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach po 

intensywnym koncertowym, a nawet dyskotekowym lutym został zamrożony 
podobnie jak szereg innych instytucji. 

Już z początkiem marca byliśmy zmuszeni 
odwołać Jarmark Wielkanocny. W połowie 

marca zmuszeni byliśmy zawiesić wszystkie 
zajęcia indywidualne i grupowe, nasz Dom 
Kultury przestał tętnić życiem… Nie poddali-
śmy się jednak, wyszliśmy z inicjatywą aktyw-
ności w sieci. 

Muzyczna lista bez „WIRUSA”. W czasie 
gdy sceny są zamknięte, publiczne wydarzenia 
nie mogą się odbywać ruszyliśmy z inicjatywą 
listy przebojów dla młodszych oraz starszych. 
Kto lubi śpiewać, a chciał się pokazać i podzie-
lić swoim talentem wokalnym, mógł nagrać 
swój teledysk i przesłać go do nas. Każdy z nas 
coś nuci pod nosem, ale nie każdy ma odwagę 
by pokazać się publicznie. Znaleźli się jednak 
odważni i wielkie brawa dla nich.

Działało to w ten sposób: trzeba było na-
grać swój krótki teledysk telefonem, kamerą 
i wystąpić w nim ze swoją ulubioną piosen-
ką, oczywiście samodzielnie ją wykonując. 
Wykorzystać do tego można było podkłady 
z  KARAOKE lub własne utwory. Mógł być 
również wykorzystany akompaniament in-
strumentu. Każdy mógł wziąć udział, nie było 
limitu wiekowego. Nie było limitów co do ilości 
prezentowanych utworów przez wykonawcę. 
Wszystkie nadesłane utwory – teledyski były 
publikowane na facebookowym profilu naszego 
GOKu. W każdą sobotę o godz. 18.00 było pod-
sumowanie tygodniowe listy i prezentowaliśmy 
najlepsze piosenki z ilością głosów w danym 
tygodniu. Utwory z listy przechodziły auto-
matycznie do głosowania na następny tydzień. 
Do tych utworów dodawaliśmy do głosowania 
nowo nadesłane utwory w danym tygodniu. 
Głosowanie przebiegało poprzez aktywność 
pod prezentowanym utworem (lubię to, super).

Była to nasza propozycja kultury on-line, 
była to jednocześnie zabawa oraz forma roz-
wijania swoich talentów muzycznych i wokal-
nych. Uczestnicy zostaną nagrodzeni, a także 
będą mogli zaprezentować się na scenie, gdy 
zajdą sprzyjające okoliczności.

Odbyły się cztery podsumowania listy, 
zsumowaliśmy głosy oddane na poszczególne 
utwory z wszystkich notowań i kolejne miejsca 
zajęli:
I miejsce: Lena Figler z piosenką Urszuli i Budki 
Suflera „Dmuchawce, latawce, wiatr”- 51 głosów 
(cztery tygodnie na liście),
II miejsce: duet Oliwia Karczewska i Miłosz 
Reterski, z piosenką zespołu Raz, dwa, trzy, 
pod tytułem „W wielkim mieście”. - 50 głosów 

(cztery tygodnie na liście),
III miejsce: Karolina Rachwalik, z utworem Kai 
Paschalskiej pt. „Dla Mamy” - 23 głosy (dwa 
tygodnie na liście,)
IV miejsce: Lena Figler z piosenką zespołu 
NoToCo - „ Te Opolskie Dziouchy” - 20 głosów 
(trzy tygodnie na liście).
Wszystkie wykonania możemy znaleźć posłu-
chać i obejrzeć na stronie GOK -https://www.
facebook.com/gokklomnice 

Kolejną naszą propozycją w dobie pan-
demii był konkurs fotograficzny „Piękno jest 
wśród nas”. Zamknięci w domach, pozbawieni 
kontaktu z  innymi ludźmi, postanowiliśmy 
pobudzić do poszukiwania piękna w codzien-
nych małych rzeczach, w uśmiechu dziecka, 
przyrodzie, ukochanym pupilu. 

W ramach konkursu co tydzień publiku-
jemy post, pod którym można w komenta-
rzu udostępniać zdjęcie własnego autorstwa, 
które cieszy oko i wznieca pozytywne myśli. 
Ocenianie zdjęć odbywa się podobnie jak 
w konkursie muzycznym poprzez polubienia. 
Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem, 
z końcem maja zakończy się piąty tydzień kon-
kursu. Oddawać głosy można do końca danego 
tygodnia, w poniedziałek ogłaszamy zwycięzcę. 
Dotychczas nadesłano łącznie 134 fotografie, 
przedstawiające głównie wiosenne piękno 
przyrody, dzieci czy pupili. Przedstawiamy 
zwycięskie fotografie autorstwa: Agnieszki 
Rakowskiej, Ewy Śliwakowskiej, Marleny 
Michalak oraz Katarzyny Orzechowskiej. 
Zachęcamy do dalszego uczestnictwa 
w konkursie.

To nie koniec naszej działalności w czasie 
pandemii, aktorzy Teatru Dratwa zapropono-
wali czytajki w odcinkach. Co dwa dni na pro-
filu Teatru wchodziły premiery bajek czytane 
przez aktorów między innymi Zuzanna Dumin, 
Oliwia Karczewska, Magdalena Kulesza oraz 
Marta Gonera. Posłuchać i zobaczyć można 
nadal takie bajki jak Czerwony Kapturek, Trzy 
Świnki, Dziewczynka z zapałkami, Calineczka, 
Nowe szaty Cesarza. Również można było obej-
rzeć Premierę nowego spektaklu „Kopciuch” 
oraz Rodzinny spektakl „Agatkę Niejadkę”. 
Teatr planuje jeszcze więcej, niespodzianek 
dla swoich widzów, czekajcie!

Z początkiem czerwca Gminny Ośrodek 
Kultury w Kłomnicach będzie powoli wracał do 
normalnego trybu działalności. Liczymy, że już 
wkrótce GOK ponownie będzie tętnił życiem.

Lena Figler
Paweł Leśniak

Pomimo pandemii odbywają się również 
konkursy i festiwale on-line i miło nam 

zakomunikować, że podopieczna Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach Lena Figler 
w kategorii 7-10 lat zakwalifikowała się do dru-
giego etapu w V Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki Polskiej „KRUSZWICKA NUTA 
2020” z piosenką „Laleczka z saskiej porcela-
ny”. Lena jest uczennica Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach, na zajęcia wokalne uczęszcza 
do GOKu od roku czasu, a jej instruktorem jest 
Pani Sylwia Koblańska. To nie jedyny sukces tej 
młodej wokalistki. 
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Gminny Dzień Dziecka w GOK
Paweł Leśniak

W tym roku nie na Tęczowej Krainie, a w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kłomnicach gościliśmy dzieciaki z naszej gminy i nie tylko. Co prawda nie 

mogły one odwiedzić nas osobiście, a gościliśmy je w naszej relacji on-line. 

Przygotowaliśmy dla nich teleturniej „na 
żywo”. Do rozwiązania były krzyżówki 

z  hasłem głównym. Za każda prawidłową 
odpowiedź w pytaniach krzyżówki, a  także 

za odgadnięcie hasła głównego były nagrody. 
Żaden z uczestników zabawy nie został bez 
prezentu-nagrody. Nagrody ufundowała Gmina 
Kłomnice – Dział Promocji i Gminny Ośrodek 
Kultury w Kłomnicach. Każde dziecko mogło 
dzwonić do nas, było słyszane na żywo odpo-
wiadając na nasze pytania, telefon praktycznie 
nie milkł. Zainteresowanie konkursem było 
bardzo duże, naszą relacje „ na żywo” śledziło 
ponad 1000 osób i dodzwonić się też nie było 
łatwo, niektórzy uczestnicy próbowali po kilka-
dziesiąt razy, co również świadczy o zaintereso-
waniu. Mieliśmy rozmówców nie tylko z terenu 
gminy Kłomnice, dzwoniły dzieci z Rędzin, 
Mstowa czy Blachowni. W imieniu władz gmi-
ny życzenia „na wizji” złożył dzieciom z okazji 
ich Święta z-ca wójta Gminy Kłomnice Pana 
Adam Śliwakowski, a także dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach Pani Katarzyna 
Sosnowska.

To była nasza pierwsza taka akcja w takiej 
formie, jeśli się podobało bardzo się cieszymy 
i myślę że w przyszłości zrealizujemy jeszcze 
nie raz podobną relację. 

Prace plastyczne naszych 
mieszkańców w Lozannie!
Katarzyna Sosnowska

Znani już są laureaci etapu ogólnopolskiego, międzynarodowego konkursu 
plastycznego dla dzieci i młodzieży (6-17 lat) pn. 2020 FAI Young Artists Contest 

(Konkurs Młodych Artystów FAI–2020) – “Latanie kiedyś i w przeszłości”.

Każdy kraj – należący do Międzynarodowej 
Federacji Lotniczej FAI organizuje konkurs 

we własnym zakresie, respektując wszystkie 
zasady Regulaminu FAI, w naszym przypad-
ku organizatorem etapu ogólnopolskiego był 
Aeroklub Polski.     
Oficjalne wręczenie medali nastąpiło 1 lipca 
na płycie lotniska Aeroklubu Częstochow-

skiego, a prestiżowe nagrody otrzymali:
Srebrny medal Aeroklubu Polski w klasie 
Młodzik – Milena Bąk
Brązowy medal Aeroklubu Polski w klasie 
Młodzik – Mikołaj Najduch
Brązowy medal Aeroklubu Polski w klasie Ju-
nior mł. – Bartosz Bąk
Wyróżnienie – Aleksandra Postawa 	

Prace medalistów krajowych zostały wysłane 
do siedziby FAI w Lozannie, gdzie w ramach 
Finału Światowego, razem z pracami z całego 
świata będą oceniane przez międzynarodowe 
Jury FAI. 

Kwiecień - Lipiec 2020
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Seniorzy z Konar 
zawsze w akcji!
Renata Surlej - Krawiec

Choć stacjonarnie działali krótko w Klubie Seniora „Młodzi Duchem” 
w Konarach, ale wynieśli ze spotkań wszelkie podstawy zadbania o siebie 

i klub. Tak właśnie dali dowód zaangażowania i kreatywności w okresie 
pandemii i działania zdalnego. W ciągu kilku miesięcy dzięki samodyscyplinie 

i autentycznemu włączeniu się w uczestnictwo w codziennych zajęciach wraz 
z poszukiwaniem form i sposobów realizacji - dopięli swego. 

Zrealizowali kilka konkursów, zwłaszcza 
ten pierwszy Strachy Polne, które do 

dzisiaj zdobią taras Klubu w Konarach i po-
zostałe podwórka Seniorów w  Pacierzowie. 
Strachami i zdalną pracą zainteresowało się 
Radio Katowice. 

Był też, Konkurs na Najpiękniejsze Pieśni 
Maryjne oraz Pieśni i przyśpiewki wiosenne. 
Wybór przez Seniorów repertuaru wzbu-
dził podziw i dobrą ocenę etnograf z  ROK 
w Częstochowie.

 Ogródki, klomby, kwiaty i kwieciste suk-
nie Seniorek oglądane na Facebooku Gminy 
Kłomnice wprowadziły do naszych domów 
w czasie izolacji …zapewne trochę barw, zaś na-
szym wystawcom Seniorom radość. Wszystkie 
działania zdalne były inspirujące, intrygujące 
i odciągające nas od złych myśli o zarazie. Jest 

ich tak dużo, że zabrakłoby miejsca w naszej 
gazecie, dlatego choć skrótem pochwalimy 
wszystko nasze z Klubu Seniora w Konarach. 
Zachęcam do skorzystania z naszej strony in-
ternetowej www.gops.klomnice/aktywne konary 
/klub seniora.

Wspominaliśmy Podróże i  najlepsze 
Wycieczki Seniorów wraz ze zdjęciami. Było 
Najlepsze Śniadanie u Seniorów „Wiem co jem” 
zastawione poranne stoły.

Najlepsza książka mojej młodości sprawi-
ła wszystkim wyjątkową frajdę ze wspomnień 
i opowieści. 

Dzień Dziecka w starej fotografii emocjo-
nujące zajęcia, wzruszenie za czasem, który tak 
szybko odszedł.

Kolejny temat: „Małe muzeum i Jubilerski 
kram”, ileż wspaniałych rzeczy w zakamarkach 

piwnic garaży i mieszkań, koniecznie zobaczcie 
urokliwe przedmioty, biżuterię naszych Seniorów. 
Wszystko w oparciu i ratunku w tradycjach regio-
nalnych, i naszych rodzinnych Seniorów. 

Na naszej stronie istnieje Kącik Literacki, 
Kącik z przepisami kulinarnymi Seniorów. Były 
wycieczki rowerowe, choć w maskach i z zacho-
waniem dystansu, to niezaprzeczalnie świetnie 
podniosły kondycję i energię w dalszym działa-
niu rekreacyjno-sportowym. Więcej kolejna wy-
cieczka rowerowa z dłuższym dystansem. Bo aż 
do Garnku. 

W drodze powrotnej powstał Questing swego 
rodzaju mapa miejscowości Konar i jej promocji. 
To rodzaj gry polegającej na odkrywaniu dziedzic-
twa miejsca i tworzeniu nieoznakowanych szla-
ków, którymi można wędrować. Nasz szlak Konar 
w wersji podstawowej z rymem opisała Seniorka 
Ewa przy pomocy Seniorek: Grażyny i Teresy.

 Przyszło nam od dnia 8 czerwca kontynu-
ować pracę w Klubie Seniora w naszej wspólnocie 
dojrzałych osób i wyjątkowych Seniorów, doświad-
czonych, zwłaszcza przez trudny czas pandemii.

 Ale serce i rozum w swojej sile przez integra-
cję daje nadzieję. To zapewne, przełamanie, dzięki 
radości korzystania z różnorodnych form dzia-
łania, jakim nam przyświeca realizacja Projektu 
pn. „AKTYWNE, RADOSNE KONARY 
I OKOLICE ” współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

 Obejrzyjcie drodzy czytelnicy wspólnie 
ze wszystkimi Seniorami z naszej gminy rado-
sne zdjęcia z Klubu Seniora ”Młodzi Duchem” 
w Konarach.

Gazeta Kłomnicka
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Konary pełne 
pozytywnej energii!!!
Aneta Krok

W Konarach został utworzony Klub Seniora i Świetlica Środowiskowa dla dzieci. 
W strażnicy OSP Konary wykorzystana była tylko połowa części budynku, 

a druga część  była pustostanem w tzw. ‘’surowym stanie’’. Druhowie postanowili 
porozmawiać z Wójtem p. Piotrem Juszczykiem o adaptacji tej części budynku. 

Wszyscy zgodnie stwierdzili, że należy dokonać remontu nieużytkowanej 
części obiektu i oddać w użytek mieszkańcom. Największym problemem było 
znalezienie źródeł finansowania przedsięwzięcia. Ale jak czas pokazał, dzięki 

współpracy i zrozumieniu udało się pokonać wszelkie przeciwności.

Po wstępnych rozmowach odbyło się kolej-
ne spotkanie w  szerszym gronie. W  roz-

mowach uczestniczyli Wójt P. Piotr Juszczyk, 
Sekretarz Gminy P. Barbara Mizera, Radny Konar 
P. Kazimierz Wilkoszewski , oraz Sołtys Konar 
Aneta Krok i Prezes OSP Konary P. Tomasz Wilk. 
Tematem spotkania było pozyskanie funduszy na 
remont budynku. Nie ukrywamy, iż najlepszym 
sposobem na sfinansowanie remontu byłyby środ-
ki pozyskane z zewnątrz. W krótkim czasie była 
wizualizacja budynku, gdzie przybył poproszony 
przez Panią Sekretarz P. Adam Morzyk – specja-
lista w zakresie projektów unijnych. Pod koniec 
roku 2018 mieliśmy skonstruowany projekt. 
Fundusze zostały pozyskane z Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej. Środki te w całości przezna-
czono na remont i wyposażenie budynku aby pra-
ce w całości zrealizowano z Funduszu Sołeckiego 
przeznaczono dodatkowe środki finansowe. 
Chcemy zaznaczyć że cały remont został wyko-
nany zgodnie z projektem architektoniczny wy-
konany przez P. Tomasza Smagla. W lutym 2019r 
otrzymaliśmy promesę z ministerstwa, a więc było 
wiadomo że ruszamy z naszym remontem. 

 Urząd Gminy przeprowadził przetarg w któ-
rym wyłoniono firmę ‘’Han-Bud’’ –Norberta 
Halbiniaka, który był głównym wykonawcą 
remontu. Musimy podkreślić, wiele prac wy-
konali nasi niezastąpieni druhowie strażacy 
z Konar. Ich prace obejmowały instalacje: elek-
tryczną wraz z materiałem, instalację wodno –
kanalizacyjną wraz z ogrzewaniem centralnym. 

W trakcie remontu zmodyfikowano istniejące już 
garaże i pomieszczenia gospodarze w strażnicy. 
Druhowie nie tylko własną, ciężką pracę zain-
westowali w remont, ale również znaczne środki 
finansowe. 

Intensywne zaangażowanie w remont dało 
efekt już pod koniec października 2019r, gdzie 
świetlica była ukończona z zachwycającym efek-
tem estetycznym.

Kolejnym etapem remontu było wyposaże-
nie świetlicy i tą częścią projektu zajął się Pan 
Kierownik Adam Worwąg który koordynował 
wyposażenie świetlicy w sprzęt tj. szafy, stoły, 
krzesła, sprzęt komputerowy, RTV, sprzęt reha-
bilitacyjny, całościowe wyposażenie kuchni i ła-
zienek. Świetlica nasza posiada dużą salę zaję-
ciową wyposażoną w meble, łazienki w tym jedna 
dostosowana do osób niepełnosprawnych, salę 
komputerową i garderobę. Projekt remontowy 
został zakończony 30.12.2019r. obecny stan naszej 
świetlicy to ogromne zasług wielu osób którzy byli 
zaangażowani w remont. 

Nie sposób nie podziękować naszym wło-
darzom: Wójtowi Panu Piotrowi Juszczykowi, 
ówczesnej Pani Sekretarz Barbarze Mizera, 
Radnym Gminy Kłomnice a w szczególności Panu 
Kazimierzowi Wilkoszewskiemu, kierownikom 
referatów Pani Marlenie Bąk i Panu Adamowi 
Worwąg, naszym niezastąpionym druhom stra-
żakom z Konar, a w szczególności Prezesowi OSP 
Konary Panu Tomaszowi Wilk, który z ogromnym 
zaangażowaniem działał na rzecz świetlicy. 

Chcę podkreślić że wszystkie nasze działa-
nia, które były dotychczas realizowane, mają rów-
nież wsparcie finansowe ze środków z Funduszu 
Sołeckiego. Kolejny projekt pt. „Aktywne, 
Radosne Konary i Okolice” rozpoczął swoją dzia-
łalność 02.01.2020r. Opis tego projektu znajdziecie 
Państwo w następnym artykule. 

Zachęcamy wszystkich lokalnych liderów, aby 
korzystali ze środków pozyskanych z projektów, 
takie wsparcie finansowe daje ogromne możliwo-
ści naszym małym społecznościom.

W dniu 02.01.2020r swoją działalność rozpo-
czął „Klub Seniora” oraz świetlica środowiskowa 
dla dzieci. Nasz klub seniora działa od poniedział-
ku do piątku w godz. Od 10.00 do 14.00, nato-
miast świetlica działa również od poniedziałku 
do piątku tylko w godzinach popołudniowych 
od 15.00 do 19.00. Nad całością projektu czuwa 
Pani Kierownik GOPS-u Anna Kubalska. Klub 
i świetlica działa bardzo prężnie dzięki pozyska-
nym środkom finansowym z projektu „Aktywne 
Radosne Konary i Okolice”. Projekt ten opiewa na 
kwotę 370tyś zł.i w całości pokrywa koszty zwią-
zane z działalnością klubu i świetlicy. W projekcie 
bierze udział 20 seniorów i 20 juniorów. Każda 
grupa ma swoich opiekunów. Grupę seniorów 
prowadzi Pani Renata Krawiec, natomiast gru-
pę juniorów prowadzą dwie panie Pani Karolina 
Ociepa oraz Pani Agnieszka Nitecka . W projekcie 
przewidziane jest dodatkowe wyposażenie, zakup 
sprzętu informatycznego, biurka, krzesła, artyku-
ły spożywcze, wyjazdy, warsztaty, zakup środków 
czystości. Projekt ten będzie trwał 12 miesięcy, 
ale mamy cichą nadzieję że zostanie przedłużony 
i wsparty kolejnym projektem w roku 2021.

 Nasi seniorzy dość nieśmiało brali udział 
w  pierwszych dniach działalności klubu lecz 
wspaniała atmosfera przyczyniła się do wzrostu 
liczby uczestników. W większosci to płeć piękna 
jest uczestnikami projektu, chodź i mężczyźni też 
odważyli się zapisać. W klubie odbyła się zabawa 
walentynkowa i tzw. ostatki. Lecz nie tylko se-
niorzy działają prężnie ale również świetlica z ju-
niorami fantastycznie działa. Panie prowadzące 
są bardzo aktywne i kreatywne. Współpracują 
ze szkołą, swoimi działaniami przyciągają dzieci 
i młodzież do świetlicy. 

Nie ukrywamy iż nasza świetlica jest „strza-
łem w dziesiątkę”. Rodzice dzieci najmłodszych 
są bardzo zadowoleni ponieważ w  placówce 
odbywają się zajęcia opiekuńcze, które są prze-
dłużeniem świetlicy szkolnej i tym samym nasze 
pociechy mogą być do godz.19.00 pod opieką, co 
umożliwia rodzicom swobodę pracy. 

Lecz niestety jak inne placówki tak i nasza 
świetlica i klub zostały rozporządzeniem ministra 
zawieszone w związku z szerząca się pandemią. 
Mamy nadzieję że ten trudny dla wszystkich czas 
szybko minie, a nasza społeczność powróci do 
zajęć w klubie i w świetlicy.

O dalszych działaniach projektu będziemy 
Państwa informować na łamach naszej gminnej 
gazetki, z pewnością jeszcze wiele ciekawych 
atrakcji czeka na naszych uczestników projektu.

Kwiecień - Lipiec 2020
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Stary nowy plac 
w Konarach
Aneta Krok

Konary mogą pochwalić się nowo zagospodarowaną działką przylegającą 
do OSP Konary. Remont tej działki już trwał od 2015r. Plac został 

doposażony w solidną altanę ogrodową, w której znajdują się dwa komplety 
mebli ogrodowych, od ul. Łąkowej posadzono również szpaler krzewów 
ozdobnych. Na działce zamocowano również kosze na śmieci, stojaki na 

rowery, i zainstalowano grilla ogrodowego. Priorytetem zagospodarowania 
działki było zamontowanie krawężników, ułożenie kostki brukowej 

i utwardzenie działki.

Dzięki wsparciu finansowemu z projektu 
marszałkowskiego w 2018r, oraz środ-

kom przeznaczonym z funduszu sołeckiego, 
mieliśmy możliwość całkowitego ukończe-
nia remontu działki. Nasza lokalna firma 
’’HAND-BUD’’ złożyła nam korzystną ofertę 
wykonania usługi wraz z materiałami. Już 
w 2017 druhowie strażacy zamontowali kra-
wężniki i wyznaczyli miejsce pod parking, co 
było wstępem do dalszego remontu. W roku 
2018 firma ułożyła kostkę na chodniku przy-
legającym do budynku strażnicy, oraz przy 
altanie, zamocowano krawężniki przy gara-
żu, a cały wyznaczony teren wykorytowano 
i utwardzono tłuczniem dolomitowym 

Dla poprawy estetyki na placu posadzono 
rośliny ozdobne i kwiaty w donicach. Całość 
prac stworzyła integralny kompleks, który 
komponuje się z budynkiem strażnicy.

Ostatni etap remontu przebiegł bardzo 
sprawnie, gdyż pogoda nam dopisywała, 
a  przy wszystkich pracach pomagali nasi 
niezastąpieni druhowie strażacy Konar. Na 
podkreślenie zasługuje fakt, że wszystkie pra-
ce porządkowe na terenie działki wykonują 
strażacy. W imieniu całej naszej społeczno-
ści Konar dziękuję Panu Wójtowi Piotrowi 
Juszczykowi i  wszystkim osobom którzy 
przyczynili się do pozyskania funduszy z pro-
jektu marszałkowskiego w 2018 r.

Reasumując nasz ‘’stary – nowy’’ plac stał 
się schludny i estetyczny. Korzystajmy z tego 
miejsca i niech służy nowym pokoleniom, 
a wszystkich którzy nas odwiedzą serdecznie 
witamy w naszych skromnych Konarskich 
progach.

Podziękowania 
dla Ochotniczej 

Straży 
Pożarnej 
w Kłomnicach
Anna Kubalska

Kierownik wraz z pracownikami 
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kłomnicach 
składa najserdeczniejsze 

podziękowania Komendantowi 
Gminnemu Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz strażakom z OSP 
w Kłomnicach za zaangażowanie 

oraz pomoc w dostarczaniu paczek 
żywnościowych w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020.

Dbając w  czasie epidemii o  bezpieczeń-
stwo pracowników oraz osób objętych 

Programem strażacy z  OSP w  Kłomnicach 
w kwietniu i maju dostarczyli ponad 600 pa-
czek żywnościowych do domów i mieszkań 
w gminie Kłomnice.

Jesteśmy otwarci na współpracę, dlatego 
liczymy na dalsze wsparcie i będziemy wdzięcz-
ni za każdą formę pomocy w realizacji inicja-
tyw Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kłomnicach. 
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Zmiany w Śliwakowie
Andrzej Powroźnik 

W roku 2018 rozpoczęto prace nad zaniedbaną działką gminną. Doły zarośnięte 
jeżynami zostały zasypane ziemią (około trzydziestu samochodów), którą 

uzyskaliśmy po symbolicznej cenie, od miejscowej kopalni piachu. 

Dzięki uprzejmości Wójta Gminy Pana 
Juszczyka uzyskałem zgodę na oczyszcze-

nie zbiornika wodnego, wybudowanie altany 
zrobienie chodników wybudowanie dwóch 
kładek na rowie gminnym, stworzonych w ce-
lach spacerów rekreacyjnych. Wraz z Józefem 
Wolskim zasadziliśmy sto sztuk drzewek 
świerk, sosna, jodła w celu utworzenia parku. 
W roku 2020 został podniesiony teren pozysku-
jąc ziemię (sześć samochodów trzydziestoto-
nowych). Dzięki uprzejmości i pomocnej dłoni 

Pana Starosty Jana Miarzyńskiego udało się 
pozyskać frez asfaltowy do budowy chodnika. 
W maju tego roku postawiliśmy altankę, wnę-
trze wyłożyliśmy kostką, chodnik wysypaliśmy 
frezem do kładki, którą wykonałem osobiście. 
Bardzo cieszy mnie fakt, że w tak krótkim cza-
sie udało się poprawić estetykę naszej miej-
scowości. Dziękuję w tym miejscu wszystkim 
osobom wyżej wspomnianym za pomoc przy 
realizacji naszego przedsięwzięcia.

Podziękowanie 
dla Ochotniczej 

Straży 
Pożarnej 
w Konarach
Aneta Krok

Maj to miesiąc w którym swoje 
święto mają druhowie strażacy. 
W związku z tym pragnę złożyć 

życzenia wszystkim strażakom z OSP 
Konary. Szanowni druhowie życzę 

Wam wszystkim pomyślność w życiu 
zawodowym i prywatnym, dużo 

zdrowia dla Was i Waszych rodzin.

Składam podziękowanie za Wasz trud, za 
wasze poświęcenie, za wielki dar serca, ja-

kim jest Wasza piękna służba i zaangażowanie.
Życzę bezpiecznej służby, zawsze szczęśli-

wych powrotów z akcji!
Należą Wam się podziękowania za poświę-

cenie w ochronie mienia i życia ludzkiego, za 
gotowość do niesienia pomocy. Niech idee 
czerpane od św. Floriana, przyświecają Wam 
zawsze. 

Korzystając z okazji pragnę podziękować 
Wam nie tylko za wypełnianie obowiązków 
druhów strażaków lecz także za zaangażowanie 
na rzecz sołectwa Konary. podczas mojej pierw-
szej i drugiej kadencji wiele razy zwracałam się 
do Was o pomoc w realizacji zadań związanych 
z funduszem sołeckim, zawsze byliście otwarci 
na współpracę, za co wam z całego sera dzięku-
ję. Nie sposób wymienić wszystkich Waszych 
prac na rzecz naszego sołectwa. Przypomnę 
tylko kilka z nich: rewitalizacja placu przy OSP 
Konary, montaż altany ogrodowej, posadzenie 
krzewów ozdobnych, współpracujecie przy or-
ganizacji Drogi Krzyżowej, Biegu Papieskiego, 
festynu, paczek mikołajkowych a szczególno-
ści dziękuję za Wasz wkład i  zaangażowa-
nie przy remoncie naszej świetlicy wiejskiej. 
Dziękuję druhom strażakom: Tomaszowi Wilk, 
Kazimierzowi Wilkoszewskiemu, Tomaszowi 
Wilkoszewskiemu, Janowi Piech, Łukaszowi 
Kulejewskiemu, Pawłowi Krok, Ryszardowi 
Kulejewskiemu, Markowi Chrząstek, 
Piotrowi Śliwakowskiemu, Michałowi Wilk, 
Michałowi Żurek, Michałowi Boral, Adrianowi 
Gałwiaczkowi, Kacprowi Koza i innym dh któ-
rzy pomagali.

Mam nadzieję że nasza współpraca nadal 
będzie kontynuowana, a nasze sołectwo wiele 
dobrego jeszcze zyska. 
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Dawid Chybalski

Już 25 lipca premiera #online spektaklu teatralnego „Kopciuch” na 
motywach dramatu Janusza Głowackiego. Utrzymana w klimacie lat 

dziewięćdziesiątych historia nie do końca szczęśliwa, pełna zawirowań 
i zwrotów. Pierwszy raz w historii, w związku z epidemią koronawirusa, 

premiera odbędzie się w sieci. 

W zakładzie poprawczym dla dziewcząt 
w oknach są kraty, w świetlicy czasopi-

sma, gazetka ścienna, ale nie ma telewizora. 
Pewna znana dziennikarka dowiaduje się, że 
w zakładzie przygotowuje się przedstawienie 
teatralne na podstawie baśni o Kopciuszku, 
chciałaby nagrać próby i namówić dziewczyny 
do zwierzeń. Reportaż ma być pokazywany w 
Polsce i za granicą a przede wszystkim w racz-
kującym wówczas Internecie. Jest to szansa 
dla dziewcząt i dyrekcji. Pomimo obaw, że 
dziewczyny mogą mieć przez to problemy, 
w Zakładzie Poprawczym zjawia się ekipa fil-
mowa. Dyrektor przyznaje, że nie lubi teatru, 
a dyrektorem zakładu został przypadkiem. 
Pan Sławek, opiekun podopiecznych z Sali 
B też nie lubi teatru. Przypadkiem pojawia 
się dziewczyna grająca Kopciuszka. Ma szes-
naście lat, jest ładna, inteligentna. Lubi teatr. 
Trafiła tu za pobicie ojczyma. Dziennikarka 
mówi, że swoim reportażem chce je wziąć w 
obronę, oskarżyć społeczeństwo, bo to jego 
wina, że dzieci trafiają za kraty. Dziennikarce 
w pracy pomaga Pan Sławek. Ma ambicje, by 
się wykazać. Szybko okazuje się, że manipu-
luje ludźmi: opowiada Dziennikarce o samo-
bójstwie żony Dyrektora, potem wychodzi 
na jaw, że zmyślał. Dziennikarka jest zawie-
dziona, że to nie tu siedzi słynna trzynasto-
letnia morderczyni, chciała wykorzystać jej 
opowieść w reportażu. Na apelu Pan Sławek 
przedstawia dziewczynom panią Redaktor i 
pyta, czy dobrowolnie zgadzają się na udział 
w reportażu. Pan Sławek popisuje się przed 
Dziennikarką swoją wiedzą o dziewczynach. 
Wszystkie one na pytanie, kto im okazał naj-
więcej serca, wskazują na niego. Dziewczyny 
zwierzają się przed kamerą. Opowiadają o 
trudnym dzieciństwie, patologicznej rodzinie 
i planach na przyszłość. Dziewczyna grająca 
Wróżkę lubi bawić się lalkami i obawia się 

choroby wenerycznej. Kopciuszek nie chce 
opowiadać, chce grać tylko bajkę. Ma dość 
tego cyrku. Dziennikarka tłumaczy, że przez 
nią reportaż się nie uda, kusi ją szkołą ak-
torską, widzi, że ma talent. W rozmowie z 
Panem Sławkiem przyznaje, że te opowieści  
nie poruszą widzów. Widz musi się zaangażo-
wać, reportaż powinien przekroczyć granice, 
spowodować szok, łzy i trwogę.

Książę i inne dziewczyny znęcają się nad 
Wróżką, uważają, że donosi. Ujmuje się za 
nią Kopciuszek i opowiada dziewczynom 
współczesną baśń o niekochanej, biednej 
dziewczynie, w której zakochał się bogaty 
Kuwejtczyk, który ją poślubił, uszczęśliwił, a 
ona przebaczyła rodzinie. Wszystkie dziew-
czyny są wzruszone.

Dyrektor nie zgadza się na propozycję 
Pana Sławka, żeby Kopciuszka siłą zmusić 
do współpracy z Dziennikarką. Zarzuca mu, 
że nie nadaje się na wychowawcę. Dyrektor 
wzywa Kopciuszka na rozmowę, ale zamiast 
dziewczynę karcić, zaczyna jej się zwierzać z 
problemów z żoną. Pomiędzy nimi wytwa-
rza się więź wzajemnego zaufania. Dyrektor 
chce pomóc Kopciuszkowi w opuszczeniu 
poprawczaka. 

Pan Sławek podrzuca Dziennikarce po-
mysł, żeby oskarżyć Kopciuszka o kradzież 
zegarka. Podstęp się jednak nie udaje. Potem 
oboje sugerują dziewczętom, że Kopciuszek 
jest donosicielem i kapuje. Dziewczyna zo-
staje pobita, załamuje się. Jej los w Zakładzie 
Poprawczym jest przesądzony. Jak skończy 
się ta historia? 

Nowa, autorska wersja dramatu, który 
przyniósł Januszowi Głowackiemu światowy 
rozgłos. Za adaptację i reżyserię odpowiada 
Dawid Chybalski, scenografię i kostiumy  
Marta Gonera i Dawid Chybalski, charakte-
ryzację Magda Kulesza, Oliwia Karczewska 
i Marta Gonera. 

Występują: 
Zuzanna Piwowarczyk, Marta Gonera, Oliwia Karczewska, Magda Kulesza, Zuzanna Dumin 
Luka Viscio, Filip Fresel, Oscar Kotasiński  

Spektakl dla widzów powyżej 12 lat. 

Premiera #online 25 lipca 2020 r. godz. 19:00 Youtube Teatru Dratwa. 
20 lipca rusza sprzedaż biletów na to wydarzenie. Kup dostęp na kupbilecik.pl.  
Wszelkie informacje w wydarzeniu na Facebooku Teatru Dratwa i www.dratwa.klomnice.pl

Teatr 
Dratwa 
wraca 
z Premierą 
#online
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Kłomnice 

Na 

kaRtach 
historii
Adam Worwąg

Parafia Kłomnice należała kiedyś 
do diecezji kujawsko – kaliskiej, 

w gubernii piotrkowskiej. Brzmi nieco 
egzotycznie? A jednak sytuacja taka 

miała miejsce na przełomie XIX i XX 
wieku. 

Jeszcze w  ubiegłym roku, dzięki uprzej-
mości p. Henryka Przecha, weszliśmy na 

krótko w posiadanie „Przeglądu Katolickiego” 
z 1899 roku, w którym jest artykuł poświęco-
ny kłomnickiej parafii. „Przegląd katolicki” 
wydawany jest jako czasopismo katolickie od 
1863 roku przez Archidiecezję warszawską. 
Publikuje informacje z życia Kościoła w Polsce 
i na świecie i to właśnie w jednym z numerów, 
a mianowicie w wydaniu z dnia 24 sierpnia 
1899 roku, jest artykuł mówiący o naszej pa-
rafii. W publikacji tej znajdziemy informacje 
dotyczące przebiegu jubileuszu pięćdziesię-
ciolecia pracy kapłańskiej księdza Ignacego 
Strączyńskiego, ówczesnego proboszcza parafii 
Kłomnice. 

Inna ciekawostką jest jedno z ogłoszeń, 

które mówi i produkcji blachy w Koniecpolu, 
jednak stacją odbioru towaru jest stacja 
Kłomnice. Świadczy to o tym, jak ważną w tam-
tych czasach była kwestia transportu kolejo-
wego i rola Kłomnic, jako jedynej stacji na tak 
duży obszar. (rys2)

Oryginał czasopisma został oddany właści-
cielowi, jednakże została zrobiona szczegółowa 
fotokopia wyżej wspomnianej publikacji, która 
dostępna jest w postaci cyfrowej w referacie 
rozwoju i promocji. 
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Oldboje Gminy Kłomnice 
w środku stawki
Adam Worwąg

Tegoroczna XXVI edycja Ligi Futsalu popularnie zwanej turniejem oldbojów 
skupiła dziewiętnaście drużyn. Zmagania odbywały się w Hali Sportowo-

Widowiskowej „Polonia”. Tytułu mistrzowskiego broniła drużyna ZC Michaś. 
Za nimi na podium w poprzedniej edycji znalazły się drużyny Jagiellończycy 

i Jędryka Klub 54 Exact Systems. 

Po 10 tygodniach zmagań, w trakcie których 
uczestnicy rozgrywek spędzili aż 11 dni w Hali 

„Polonia”, wyłoniono zwycięzcę. Analogicznie jak 
w poprzednich sezonach rozgrywki podzielone 
były na 3 etapy: 2 etapy grupowe i etap finałowy. 
Pierwszy etap polegał na podzieleniu drużyn na 
dwie grupy. Z każdej grupy 4 zespoły awanso-
wały do grupy mistrzowskiej, pozostałe rozgry-
wały mecze w grupie o miejsca 9 – 18. Oldboje 
Gminy Kłomnice trafili na szalenie mocną 

grupę. Były to ekipy: Michaś, MK Team, ZIB 
Bernat, Zawodzie, Kozi i Przyjaciele, Grubasy, 
ZF Group, Przeterminowani, Old Boys Czarny 
Las. Drużynie z Kłomnic brakło naprawdę nie-
wiele do awansu do grupy mistrzowskiej, bo tylko 
jednego punktu. Sensacją tego etapu rozgrywek 
było odpadnięcie drużyny Jagiellończycy (2 
miejsce w poprzednim sezonie), która to dru-
żyna trafiła do grupy z  Kłomnicami. Kolejny 
etap to walka o rozstawienie 9 – 18 i tutaj nasza 

ekipa pokazała klasę. W 9 meczach odnieśli 7 
zwycięstw, 1 remis i 1 porażkę. Do rundy finało-
wej przystępowali zatem w dobrych nastrojach. 
Żeby zostać sklasyfikowanym na możliwym 
najwyższym miejscu, czyli 9, oldboje z Kłomnic 
najpierw pokonali drużynę Oh la la 1:0, następ-
nie o 9 miejsce grali z Jagiellończykami. Jednak 
rywale okazali się silniejsi i ostatecznie Gmina 
Kłomnice została sklasyfikowana na dobrej 10 
pozycji. Ciekawe rozstrzygnięcia miały miej-
sce w grupie mistrzowskiej. Zwycięzcą została 
drużyna MK Team, drugie miejsce zajęła ekipa 
Michaś, a trzecie ZIB Biernat Miedźno. Wszyscy 
ci przeciwnicy byli rywalami naszej drużyny 
w pierwszym etapie, w którym to Kłomnice zajęły 
5 miejsce w grupie, co zasługuje na dodatkowe 
wyrazy uznania. Ostateczna klasyfikacja turnieju: 
1. MK Team; 2. Michaś-Nobilito; 3. ZIB Bernat 
Miedźno; 4. Jędryka Klub 54 Exact Systems; 5. 
Romtrans; 6. Team ZWD & friends; 7. Abstynent; 
8. Orlikowscy Team; 9. Jagiellończycy; 10. Gmina 
Kłomnice; 11. Ooh La La; 12. Kozi i Przyjaciele; 13. 
Przeterminowani; 14. ZF Group; 15. Wichry; 16. 
Tadex; 17. Old Boys Czarny Las; 18. Amator/CNC.
Cóż za rok może pierwsza ósemka...
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